2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  1 сентября 2023 года

                       №        1523

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды                     от 04 августа 2016 года № 943
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Административного департамента Администрации города Вологды и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты города Вологды», утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 04 августа 2016 года № 943           (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.1.2 дополнить подпунктом 4.1.2.11 следующего содержания:

«4.1.2.11. Затраты на ремонт комплексной системы экстренного оповещения населения города Вологды (З ксэон) определяются по формуле:

[image: image2]
Qксэон – количество  ремонтируемых комплексных систем экстренного оповещения населения города Вологды – не более 1 в год;

Pксэон – цена ремонта 1 комплексной системы экстренного оповещения населения города Вологды – не более 800000,00 рублей.».

1.2. В пункте 4.2:

1.2.1. Дополнить подпунктами 4.2.6.14, 4.2.6.15 следующего содержания:

«4.2.6.14. Нормативные затраты по страхованию рисков утраты (гибели), порчи в отношении нежилого здания (Зснз), определяются по формуле:

Зснз = Qснз x Рснз, где:
Qснз – количество зданий, подлежащих страхованию, – не более 1 в год;

Рснз – цена услуги по страхованию рисков утраты (гибели), порчи в отношении 1 нежилого здания – не более 18835,52 рублей.

4.2.6.15. Нормативные затраты по страхованию ответственности владельца  квадрокоптера за причинение вреда третьим лицам (Зск) определяются по формуле:

Зск = Qск x Рск, где:

Qск – количество квадрокоптеров, подлежащих страхованию, – не более 1 в год;
1.2.2. Рск – цена одной услуги по страхованию ответственности  владельца квадрокоптера за причинение вреда третьим лицам – не более 6300,00 рублей.».
1.2.3. Таблицу № 9 «Нормативные затраты на приобретение прочих основных средств» подпункта 4.2.7.3 дополнить строками 46-48 следующего содержания:

«

	46.
	Металлокомпозитный газовый баллон
	штука
	2
	37648,00
	15

	47.
	Мегафон
	штука
	1
	4156,67
	5

	48.
	Программатор для носимых радиостанций
	штука
	1
	3733,33
	10

».

1.2.4. В таблице № 12 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение спецодежды, спецобуви и снаряжения» подпункта 4.2.7.5:

1.2.4.1. В строке  «Костюм летний из смешанных тканей» цифры «4783,67» заменить цифрами «5000,00».
1.2.4.2. В строке  «Юбка женская» цифры «1170,00» заменить цифрами «2060,33».
1.2.4.3. Дополнить строками следующего содержания:
«

	Перчатки спилковые
	423,38
	17 пар

	Ветеринарные защитные перчатки
	3216,00
	1 пара

	Гидроперчатки
	2842,00
	2 пары

	Гидрообувь (боты)
	6440,33
	2 пары

	Ласты для плавания с открытой пяткой
	2054,33
	2 пары

	Очки водолазные
	4368,00
	2 штуки

	Компенсатор плавучести
	35240,00
	1 штука

».

1.3. В таблице № 13 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение городского резерва материальных ресурсов» пункта 4.3:

1.3.1. В строке 2.9 цифры «54150,00» заменить цифрами «72043,33».

1.3.2. В строке 4.1 цифры «12564,00» заменить цифрами «14607,00».

1.3.3. В строке 4.4 цифры «57,84» заменить цифрами  «140,00».

2. Административному департаменту Администрации города Вологды обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                                     С.А. Воропанов
Р

Q

З

  , где:

 ксэон

 ксэон

ксэон



